
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

                        COPIA 

 

 DELIBERA 

N. 34    DEL 10/05/2022  

 

  

Oggetto:  Commissario Straordinario di Liquidazione – dissesto finanziario. 

                 Procedure di accertamento dei tributi comunali di propria competenza –  

                 Resistenza in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro  

                 avverso ricorso TRIMINI Maria. 

                 Incarico all’avv.  Maria Strangis per la  rappresentanza e la difesa dell’OSL. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di maggio alle ore 10,00  in modalità da remoto 

PREMESSO  

 che il Comune di  Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato 

lo stato di dissesto finanziario; 

 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la d.ssa D.ssa Teresa Colacione è stata nominata 

Commissario straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione 

dei debiti dell’Ente; 

 che l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 

 che compete all’O.S.L. l’attività di accertamento dei tributi pregressi, comunque fino al 

31/12/2015; 

VISTO il ricorso proposto dalla  sig.ra TRIMINI Maria dinanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Catanzaro avverso l’accertamento d'ufficio n. 0000003274435-ACC-F910-2020 DEL 

01-03-2021, relativo a IMU - annualità 2015 - di € 1.854,82; 

ATTESO CHE l’ufficio legale di Melanide S.p.A., considerate le motivazioni addotte dai 

ricorrenti,  ritiene che il Comune dovrebbe resistere e costituirsi nel suddetto giudizio;  

VISTA la nota del 05/05/2022, acquisita al protocollo generale dell’ente n. 3157 del 04/05/2022, 

con la quale l’avv. Maria Strangis dichiara la disponibilità ad assumere le difese dell’OSL per  



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

resistere al suddetto ricorso e con la quale propone un compenso professionale  di euro 300,00, oltre 

spese generali 15%,  IVA e  CPA; 

VALUTATA pertanto la necessità di costituirsi nei giudizi affidando al legale della Melanide il 

compito di far valere le ragioni dell’Organo Straordinario di Liquidazione; 

CONSIDERATO che sussistono validi motivi per opporsi alle pretese dei ricorrenti; 

 

RILEVATO che la tempistica sottesa alla decisione finale della Commissione Tributaria 

Provinciale potrebbe non coincidere con i tempi di definizione del dissesto finanziario; 

RITENUTO, pertanto, opportuno, al fine di evitare accolli di spesa al Comune successivamente 

alla chiusura dell’attività di liquidazione, di anticipare all’avv. Strangis le spese del giudizio in 

questione; 

RILEVATO che il compenso richiesto dal legale consente di conseguire una economicità di spesa; 

ACCERTATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono a carico della procedura di 

liquidazione del dissesto; 

VISTO il D.P.R. 378/93;  

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2. Di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 

Catanzaro,  proposto dalla contribuente in premessa affidando  l’incarico di patrocinio legale 

dell’O.S.L. all’Avv. Maria Strangis; 

3. Di conferire inoltre all’Avv.  Maria Strangis,  con studio in Via Dei Bizantini, n. 277 – 88046 

Lamezia Terme - , ogni più ampio potere di legge come da procura alle liti che sarà 

separatamente rilasciata dall’OSL; 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

4. Di stabilire il compenso complessivo spettante al professionista, come sopra nominato, in € 

300,00  oltre spese generali del 15% , IVA e  CPA; 

5. Di impegnare la suddetta somma a carico della procedura di liquidazione del dissesto 

finanziario; 

6. Di autorizzare l’avv. Strangis ad emettere fattura elettronica per il compenso pattuito, 

intestandola al Comune di Nocera Terinese, in qualità di sostituto d’imposta; 

7. Di rinviare a successivo atto la liquidazione della suddetta spesa, non appena acquisita la fattura 

elettronica del professionista; 

8. Di dare atto che la spesa conseguente al presente atto sarà a carico degli oneri della liquidazione; 

9. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva; 

10. Di trasmettere copia della presente delibera all’Avv. Maria Strangis. 

 

      Il Commissario Straordinario di liquidazione 
             f.to:   (d.ssa Teresa Colacione) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to     (d.ssa Teresa Colacione) 

  
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  
all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69).    

 
Nocera Terinese lì  _10.05.2022__     

                                                                              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   

 
 

 

________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li _10.05.2022__ 

 


